A'ssl]N't'o: Calçamento e Iluminação da rua José corrêa Marques, no Bairr"'ít§;nri+'àili.,s
RIiIQU EREN'IItr: .l,uciana 'l'operino / Iticarclo Machaclo da Silveira JriniorllIlQIlIt RI DO : Prefoitr: Municipal

Senhora Presidente,

A vereaclora abaixo subscreve, dando conhecimento ao Soberano Plenário na forma regimental,
le9u9rendo, sempre de maneira muito respeitosa, seja encaminhada indicação ao preúo
Municipal Jorge Luis Gomes da costa, para que atrávés da secretaria competente providencie os
seguintes serviços,

Indico ao Exmo, Sr. Prefeito Municip al, naforma regimental, em cooperação com o executivo,
sempre em prol do-interesse público, Que determine á Secretaria respàsável que utilize viabilize
recursos oriundos da verba de Brumadiúo para aconstrução de Caiçamento rua José Cor.rêa
Marques, baino Ibytirama

Justificativa:
Considerando que na rua tem morador, é necessário que a mesma seja dotada de melhor infra-
estrutura, melhorando acesso aos bairros viziúos e aà próprio bainó, que fica prejudicado
principalmente em períodos de chuva. Além da falta d. caiçamento, poàe-o, u..iÍicar que tem
buracos na mesma, podendo ocasionar acidentes graves. Com isso, pLdimos as providências
necessárias para a tealizaçáo desta obra, que além de proporcionar melhorias ao local,
contribuirá com o bom aspecto da cidade-Até que o *ruiço solicitado seja realizado, solicito
serviço de patrothamento na referidaÍua. rurcàho, uma yez, queestão moradores reclamam
que está suja e com muitos buracos,
Atenciosamente,

Ple,ário Georgina paixão Godoy.31 cle Janeiro de2022.

Atenoiosamente,

Lurüana Teperincr

ado da Silveira Júnior

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-13g0 - www,voltagrande.mg.leg.br